
 

 

 

  
  

 

1 

 

Οικ.82459/37847/2024, ΦΕΚ-5507/Β/03.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Οικ.82459/37847/2024, ΦΕΚ-5507/Β/03.10.2024 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Έπαρχο Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 

οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163). 

3.Τον ν. 5079/2023 «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, 

παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 215). 

4.Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Α’ 240) όπως έχει 

τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (Β’ 4083/2017). 

5.Την υπ’ αρ. 1276/1-12-2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των 

Περιφερειακών Αρχών» (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64). 

6.Την υπ’ αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 

ανακήρυξη των επιτυχόντων κατά τις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των 

επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

7.Το από 20/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 

8.Την υπ’ αρ. οικ. 1379/713/08-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικού για την αντιμισθία του Έπαρχου Ιθάκης και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ 0213, 

0229, 0291, 0292, 0293 και 0294. 

9.Την υπ’ αρ. οικ 1421/745/8-1-2024 (Β’ 393) απόφαση περί Ορισμού Έπαρχου Ιθάκης και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:  

Αναθέτουμε στην Έπαρχο Ιθάκης Σμαραγδούλα Σαρδελή του Θεοδώρου με ΑΔΤ Ν 554767, 

επιπλέον των αρμοδιοτήτων που της ανατέθηκαν με την υπό 9, ανωτέρω, απόφαση, την 

άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων: 

1.Την επίβλεψη για το συντονισμό και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Ιθάκης σε συνεργασία με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις. 

2.Την εκτέλεση των αποφάσεων του Περιφερειάρχη, του Περιφερειακού Συμβουλίου και της 

Περιφερειακής Επιτροπής που αφορούν την Π.Ε. Ιθάκης. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Οικ.82459/37847/2024, ΦΕΚ-5507/Β/03.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Τη συμμετοχή και εισήγηση επί θεμάτων που αφορούν την Π.Ε. Ιθάκης σε όλα τα 

συλλογικά όργανα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4.Τη συνδρομή της για το συντονισμό του απαραίτητου δυναμικού και των μέσων για την 

πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων 

καταστροφών στην Π.Ε. Ιθάκης. 

5.Την υπογραφή και θεώρηση των βιβλίων των πολιτιστικών και αθλητικών συλλόγων και 

σωματείων της Π.Ε. Ιθάκης. 

6.Τον έλεγχο και την επίβλεψη για θέματα ΠΑΜ/ΠΣΕΑ της Π.Ε. Ιθάκης. 

7.Την εκπροσώπηση του Περιφερειάρχη σε όλες τις εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται 

στην Π.Ε. Ιθάκης.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 24 Σεπτεμβρίου 2024 


